
A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

S.C. SERVIZIO TECNICO PATRIMONIALE

OGGETTO: “INTERVENTI EDILI/IMPIANTISTICI PER IL PROSEGUIMENTO DELLA 
MESSA A NORMA DEL P.O. DI BORGOMANERO, IN ATTUAZIONE AL 
D.M. 16.03.2015  DI CUI ALLA D.G.R. 2-3900 DEL 8.09.2016” 
(SOTTOPROGETTO “EVAC E RILEVAMENTO INCENDI EDIFICIO N (EX 
INAM)”- DITTA ELETTRO IMPIANTI SRL – APPROVAZIONE SAL N. 3 E 
LIQUIDAZIONE CERTIFICATO DI PAGAMENTO N° 3.

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE
DELLA STRUTTURA  COMPLESSA IN INTESTAZIONE

Nell’esercizio dei poteri conferiti, ai Dirigenti Pubblici, dall’art. 17 d. Lgs. 165/2001 (e s.m.i.) e
nell’ambito delle competenze attribuite dall’atto aziendale (di cui alla deliberazione n° 198/2019) al
Direttore di Struttura Complessa dotato di poteri di impegnare l’Azienda verso l’esterno (art. 15 bis,
comma 1, d. Lgs. 502/1992 e s.m.i.) emette il presente provvedimento.

Ciò in osservanza del Regolamento dell’attività provvedimentale dell’A.S.L. di cui alla deliberazione
n° 66 del 12 aprile 2017.

§§§§§§§§§§

Pagina 1 di 4



OGGETTO:  “INTERVENTI  EDILI/IMPIANTISTICI  PER  IL  PROSEGUIMENTO  DELLA
MESSA  A  NORMA  DEL  P.O.  DI  BORGOMANERO,  IN  ATTUAZIONE  AL
D.M.  16.03.2015   DI  CUI  ALLA  D.G.R.  2-3900  DEL  8.09.2016”
(SOTTOPROGETTO “EVAC E  RILEVAMENTO INCENDI  EDIFICIO  N  (EX
INAM)”- DITTA ELETTRO IMPIANTI SRL – APPROVAZIONE SAL N. 3 E
LIQUIDAZIONE CERTIFICATO DI PAGAMENTO N° 3.

PREMESSA

RICHIAMATA  la Determina Dirigenziale n.  103 in data 28.01.2019 di  aggiudicazione di
“INTERVENTI  EDILI/IMPIANTISTICI  PER  IL  PROSEGUIMENTO
DELLA  MESSA  A  NORMA  DEL  P.O.  DI  BORGOMANERO,  IN
ATTUAZIONE  AL  D.M.  16.03.2015   DI  CUI  ALLA  D.G.R.  2-3900  DEL
08.09.2016”  (SOTTOPROGETTO  “EVAC  E  RILEVAMENTO  INCENDI
EDIFICIO N (EX INAM)” nell’ ambito  della   R.D.O. MEPA n. 2179253,  alla
Ditta ELETTRO IMPIANTI s.r.l. con sede in San Pietro Mosezzo – (NO) –
Via Mattei, 39;

la  Determinazione  Dirigenziale  n.  184 in data 6.02.2019 di  approvazione
efficacia  dell’aggiudicazione  “Interventi  edili  impiantistici  per  il
proseguimento della messa a norma del P.O. di Borgomanero, in attuazione
al D.M. 19.03.2015 di cui alla D.G.R.  2-3900 del  8.09.2016” sotto-progetto
“EVAC e rilevamento incendi edificio N (ex INAM)”;

il  documento  di  stipula  sottoscritto  sulla  piattaforma  MEPA  in  data
08.03.2019  della  R.D.O.  2179253  con  importo  contrattuale  di  €  214.558,50,
oltre IVA;

DATO ATTO che l’intervento è stato inserito nel Piano Investimenti 2020-21-22 di cui alla
Deliberazione n. 388 del 30.10.2019 al punto 21;

                                    che  all’intervento  è  stato  assegnato  il  seguente  codice  CUP:
F94E16000470003;

che  in  ottemperanza  all’art.  3  L.  n.  136/2010  come  modificata  con  L.  n.
217/2010, è identificata con il seguente codice CIG: 77059947C9F;

RICHIAMATE la Determina Dirigenziale n. 715 del 23.04.2019, successivamente rettificata
dalla  Determina  Dirigenziale  n.  1268  del  01.08.2019,  con la  quale  è  stato
liquidato il Certificato di pagamento n. 1 di €. 39.600,00, oltre Iva 22%;

la  Determina  Dirigenziale  n.  1304  del  07.08.2019,  con  la  quale  è  stato
liquidato il Certificato di pagamento n. 2 di €. 89.700,00, oltre Iva 22%;

DATO ATTO che  l’ing.  Marco  Manfredi,  professionista  incaricato  con  Determina
Dirigenziale n. 528 del 28.03.2017, ha redatto la contabilità relativa al 3° stato
di avanzamento  a tutto il  17.11.2019;

Pagina 2 di 4



che il Direttore Lavori, a seguito delle verifiche,  ha autorizzato l’emissione
del Certificato di pagamento n. 3 in data  19.11.2019 per  un  importo pari a €
55.100,00, oltre IVA 22%, allegato in parte integrante e sostanziale al presente
provvedimento;

RITENUTO       di approvare il SAL n. 3 dei lavori in argomento e di liquidare il Certificato
di pagamento n.  3   in data  19.11.2019 emesso dal  RUP,  alla ditta Elettro
Impianti srl dell’importo di €.  55.100,00, Iva 22% esclusa; 

di dare  atto che  la spesa derivante dal  presente atto  trova copertura sul
conto  di  budget  1120214  sub  budget  n.  6  progetto  e  sterilizzazione
ANTINCPOBG del Bilancio  per l’anno 2019;

Tanto premesso
IL DIRETTORE
DETERMINA

1. di dare atto che sono in corso i lavori relativi a “INTERVENTI EDILI/IMPIANTISTICI PER IL
PROSEGUIMENTO  DELLA  MESSA  A  NORMA  DEL  P.O.  DI  BORGOMANERO,  IN
ATTUAZIONE  AL  D.M.  16.03.2015   DI  CUI  ALLA  D.G.R.  2-3900  DEL  08.09.2016”
(SOTTOPROGETTO  “EVAC  E  RILEVAMENTO  INCENDI  EDIFICIO  N  (EX  INAM)”
aggiudicati, nell’ ambito  della   R.D.O. MEPA n. 2179253, alla  Ditta ELETTRO IMPIANTI s.r.l.
con sede in San Pietro Mosezzo – (NO) – Via Mattei, 39;

2. di dare atto che l’ing. Marco Manfredi, professionista incaricato con Determina Dirigenziale n.
528  del  28.03.2017,  ha  redatto  la  contabilità  relativa  al  3°  stato  di  avanzamento   a  tutto  il
17/11/2019;

3. di approvare  il SAL n. 3 dei lavori in argomento e di liquidare il Certificato di pagamento n. 3 in
data 19.11.2019 emesso dal RUP, alla ditta Elettro Impianti srl dell’importo di €. 55.100,00 Iva
22% esclusa, allegato in parte integrante e sostanziale al presente provvedimento; 

4. di dare atto  che il presente provvedimento è sottoposto agli obblighi di trasparenza previsti
dall’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016;

5. la spesa indotta dal presente provvedimento trova copertura come di seguito evidenziato: 

ESERCIZI
O

CENTRO
ORDINATORE

DI SPESA 
(nr e acronimo)

CONTO SUB-BUDGET IMPORTO

2019 03 STP 1120214 6 67.222,00

Pagina 3 di 4



§§§§§§§§§§

Il DIRETTORE/RESPONSABILE
DELLA S.C. SERVIZIO TECNICO PATRIMONIALE

(arch. Silvano Bonelli)
(Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. 82/2005) 

§§§§§§§§§§

Il presente provvedimento si compone di un documento principale di 4 pagine e di n 1 allegati.

- Allegato 1 – Certificato di pagamento n. 3– 1 pagina

Pagina 4 di 4




		2019-11-22T10:04:18+0000
	Firma applicativa




